

Sesja Biura Światowej Rady Pokoju

(a) WIEN (PAP). Pod przewodnictwem prof. Fryderyka Joliot-Curie rozpoczęła się w Wiedniu sesja Biura Światowej Rady Pokoju.

W pracach sesji biorą m. in. udział: John Bernal (Anglia),

Eugenia Cotton i Gilbert de Chambrun (Francja), Emilio Sereni i Riccardo Lombardi (Włochy), Mikołaj Tichonow i Ilja Erenburg (ZSRR), prof. Leopold Infeld (Polska) oraz wielu innych aktywnych bojowników o pokój.

W wydziale szamotowym Nowej Huty rozpoczęła pracę grupa rozruchowa

(f) Na terenie tzw. „pierwszej nitki” rozruchowej wydziału szamotowego Wytwórni Materiałów Ognioodpornych Nowej Huty, gdzie trwają intensywne prace wykonawcze, rozpoczęła już pracę specjalna

brigada rozruchowa. Brigada ta ma za zadanie skontrolowanie działania wszystkich maszyn i urządzeń przed ostatecznym oddaniem do ruchu ciągłego. (PAP)

Chłopi z NRD o swoich wrażeniach z pobytu w Polsce

(f) Uczestnicy delegacji chłopów z NRD, którzy brali udział w Krajowym Zjeździe Pracujących Chłopów i Dożynkach Centralnych w Szczecinie — na konferencji prasowej w Warszawie podzielili się swoimi wrażeniami z pobytu w Polsce.

Podziw gości z NRD wywołało wzorowe zagospodarowanie Ziemi Zachodnich. „Wszędzie, gdzie gościliśmy, widzieliśmy rozbudowane się fabryki i zakłady przemysłowe, do brzo uprawione i obsiane ziemie, wzorowo prowadzone gospodarstwa rolne i wysoką kulturę rolną — powiedział jeden z gości z NRD, Walter Taucher. — Gdy wrocimy do domów, z jeszcze większą siłą zważać będziemy rewizjonistyczne klamstwa Adenauera i imperialistów zachodnich.”

Sprawa walki o zjednoczone, pokojowe i demokratyczne Niemcy przewijała się w wypowiedziach wszystkich mówców. „Wola pokojowego zjednoczenia Niemiec — powie-

dział m. in. jeden z chłopów z NRD — Berman — członek spółdzielni produkcyjnej — z każdym dniem potężnieje wśród mas chłopów pracujących NRD

W zakończeniu zabrał głos przewodniczący delegacji, a jednocześnie sekretarz generalny niemieckiego Związku Samopomocy Chłopskiej — Zygfryd Wenzel, który powiedział m. in.: „Jest nas wielu w całym Niemczech, którzy pragną pokoju, zjednoczenia pokojowego i demokratycznych Niemiec i pogłębienia przyjaźni z Polską Rzeczypospolitą Ludową. Nasza delegacja, która zobaczyła tak wielkie dowody serdeczności i przyjaźni ze strony Polaków, która widziała ogromny rozmach pokojowego budownictwa w Polsce Ludowej, a jednocześnie szerokie poparcie dla sprawy pokojowego zjednoczenia Niemiec — po swoim powrocie przyczynić się będzie ze wszelkim miar do pogłębienia przyjaźni niemiecko-polskiej.” (PAP)

Cukrownie przygotowują się do tegorocznej kampanii

W wielu zakładach przeprowadzono modernizację urządzeń. Prace remontowe dobiegają końca

(f) W cukrowniach całego kraju dobiegają końca przygotowania do tegorocznej kampanii. Okres wiosenny i letni załogi tych zakładów wykorzystywały na przeprowadzenie remontów i modernizacji urządzeń, aby zapewnić sobie jak najlepsze warunki sprawniej realizacji poważnie zwiększonych zadań produkcyjnych. Początek kampanii nastąpi w ostatnich dniach bież. miesiąca.

Brigady robocze wszystkich niemal zakładów poważnie poprawiły jakość prac remontowych, wystawiając listy gwarancyjne na remontowane przez siebie urządzenia. Tak np. w cukrowni „Gryfice” wystawiono listy gwarancyjne bezawaryjną pracę przeszło 120 maszyn i urządzeń produkcyjnych

Załogi cukrowni zwróciły również szczególną uwagę na zapewnienie równomiernych, nieprzerwanych dostaw surowca w czasie kampanii. W tym celu każdemu plantatorowi wyznaczono dokładny termin odstawy buraków. Służba plantacyjno-agrotechniczna cukrowni i terenowi pełnomocnicy przemysłu cukrowniczego wyja-

skiego oddanych zostanie do użytku w czasie tegorocznej kampanii 5 urządzeń do mechanicznego wyładunku węgla z wagonów i transportu do kotłowni.

Dla ułatwienia plantatorom szybkiego przeprowadzenia wykopków, załogi cukrowni okręgu poznańskiego wykonały spósem gospodarczym wiele tzw. ogławiaczy i wyorywaczy do buraków.

Również liczne cukrownie Dolnego Śląska przystąpią w bieżącym roku do produkcji na nowych, wysokowydajnych urządzeniach.

W cukrowni „Jawor” ekipy mechaników kończą instalowanie pompy, która będzie podawała buraki do płuczek, co poważnie usprawni pracę i zapobiegnie stratom surowca powodowanym przez dotychczasowe urządzenia. W cukrowni „Maloszyn”, gdzie w ub. roku produkowano tylko cukier żółty, przekazywany następnie do

refinacji w innym zakładzie, montuje się obecnie komplety urządzeń do przerobu buraków na cukier biały. Urządzenia te uruchomione zostaną już w nadchodzącej kampanii.

W przodującej cukrowni „Przeworsk” w woj. rzeszowskim przeprowadzono szereg ulepszeń, które umożliwią zwiększenie produkcji o ok. 10 proc. Na ukończeniu jest np. montaż nowoczesnego urządzenia do chłodzenia i segregowania cukru na poszczególne gatunki. Prowadzi się modernizację wierzni, gdzie zamiast przestarzałych pomp tłokowych instaluje się nowoczesne — poruszane elektrycznością — pompy odśrodkowe i 3 nowe wiały. Dla ułatwienia dostaw surowca do przerobu, cukrownia przygotowała 55 punktów odbioru buraków oraz wzmożeniu siły rachuby plantacyjnej, co przyczyni się do poważnego usprawnienia odbioru. (PAP)

Dzięki usprawnieniu organizacji pracy załoga Stoczni Szczecińskiej zwiększa wydajność

Ostatnio we wszystkich wydziałach Stoczni Szczecińskiej poważnie wzrosła wydajność pracy. Tak np. w wydziale mechanicznym wydajność wzrosła w stosunku do maja br. o przeszło 25 proc. W dziale głównego mechanika wzrost wydajności pracy wyniósł około 33 proc. Podniosła się również wydajność pracy w innych podstawowych wydziałach stoczni — w kadłubowni i w dziale wyposażenia. W rezultacie załoga Stoczni pomyślnie wykonuje plany miesięczne. Na wzrost wydajności w Stoczni wpłynęło usprawnienie organizacji pracy oraz działalność uświadamiająca grup partyjnych i związkowych.

Również włączenie się do produkcji kilkudziesięciu wysoko-kwalifikowanych brzydadz przyczyniło się do podniesienia ogólnej wydajności. Nie brak w Stoczni takich бригад, jak np. Powąski, Bilika, Krauzego i in., które znacznie przekraczają nowe normy. Doniosłą rolę odegrało powołanie w każdym wydziale komisji przygotowania produkcji, z udziałem technologa, konstruktora i technika - materiałowca. W ten sposób rozstały personel techniczny znacznie usprawnia produkcję. Dla dalszego usprawnienia organizacji pracy powołano również głównego dyspozytora oraz dyspozytorów wydziałowych. W dziale mechanicznym, na wykonanie uporządkowanych norm przeciętnie w 170 proc. wpłynęła w dużym stopniu praca uświadamiająca, która pomogła tokarzom i frezerom zrozumieć, że jednym z podstawowych warunków przekraczania uporządkowanych norm jest pełne wykorzystanie czasu roboczego. Wielką pomoc zwłaszcza młodym robotnikom okazują stawiące maszyny. Dzięki nim przekraczają już uporządkowane normy nawet młodzi, mało

jeszcze doświadczeni absolwenci szkoły okrętowej.

Dużą rolę odgrywają również usprawnienia racjonalizatorów. Tokarz Chochulski np., pragnąc przyspieszyć wykonanie operacji zastosował do obróbki równocześnie dwa noże. Jednym z nich wykonuje tzw. skórowanie detalu, a drugim — gladzenie. W ten sposób Chochulski wykonuje 180 proc. normy.

W trosce o dalsze podniesienie kwalifikacji robotników i ich wydajności pracy, zorganizowano w Stoczni Szczecińskiej szereg kursów szkoleniowych dla pracowników ślusarni okrętowej, silnikowców, elektryków, suwnicowców, traserów itp.

Równocześnie — po uporządkowaniu norm i zaszerogowaniu — znikły takie niemożliwe wypadki, kiedy wysokokwalifikowani mistrzowie w zasadniczych działach produkcji zarabiali mniej od robotników o niskich kwalifikacjach w innych

działach. Podniosły się zwłaszcza zarobki w dziale kadłubowni.

Nie we wszystkich jednak wydziałach stworzono już robotnikom niezbędne warunki do podnoszenia wydajności. Tak np. w stolarni okrętowej przeszkoda w lepszym wykorzystaniu czasu roboczego jest brak transportu wewnętrznego. Dział głównego technologa nie opracował dotychczas instrukcji technologicznej dla procesu spawania automatycznego i prostowania blach okrętowych. Stąd częsta jest niska jakość wykonania tych operacji, częste są również pracochłonne przeróbki i przerwy w produkcji. W dziale mechanicznym nie upowszechniono skrawania za pomocą noża Kolesowa, które dało bardzo dobre wyniki w toku prób. Usunięcie tych zaniedbań zapewni dalszy wzrost wydajności pracy i poprawę zarobków w Stoczni. (PAP)

Sztandary przechodnie i nagrody dla najlepszych załóg kolejowych

(f) Prezydium Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Kolejowych, po podsumowaniu wyników współzawodnictwa pracy za II kwartał br., przyznało sztandary przechodnie i nagrody pieniężne najlepszym załogom kolejowym.

Na czoło współzawodniczących załóg Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego wysunęła się załoga Zakładów w Opolu, zdobywając sztandar przechodni i nagrodę.

Za dobyte pierwsze miejsce we współzawodnictwie o tytuł

najlepszej parowozowni I klasy przyznano sztandar przechodni i nagrodę pieniężną załogom parowozowni Legnica. We współzawodnictwie o tytuł najlepszej stacji I klasy wysunęła się na czoło załoga stacji Gdańsk-Przeróbka.

Sztandary przechodnie zdobyły także załogi warsztatów pomocniczych jednostek kolei dojazdowych w Bytomiu Waskim, warsztatów drogowych we Wrocławiu i warsztatów elektrotechnicznych w Warszawie. (PAP)

W Andrychowie wzrasta ilość tokarzy szybkościowo skrawających metale

(a) Załoga Wytwórni Sprzętu Mechanicznego w Andrychowie coraz żywiej interesuje się postępowymi metodami pracy, widząc w nich drogę do podniesienia wydajności i zwiększenia zarobków. Obok robotników — kolesowców i żandarowców poważnie wzrosła liczba tokarzy szybkościowo skrawających metale.

W sierpniu liczbę stanowisk, na których stosowane jest szybkościowe skrawanie wzrosła w wytwórni do 20.

O 25 procent zwiększył wydajność, dzięki wprowadzeniu na tokarce szybkościowego skrawania — tokarz Mieczysław Ramza. Dawniej wykonywał on na dniówkę 35 elemen-

tów, obecnie zaś bez zwiększenia wysiłku zwiększył wydajność do 50 elementów. Idąc za przykładem Mieczysława Ramzy, metodę szybkościowego skrawania wprowadzili produkujący tokarze: Franciszek Marczyński, Benedykt Rytko i Stanisław Tomiak. Wydajność ich pracy wzrosła dzięki temu średnio o 20 procent. Zadania produkcyjne realizują oni systematycznie w 180 procentach.

Brzydadzami i kierownikami zmianowi przeprowadzają indywidualne rozmowy z robotnikami o korzyściach, jakie przynosi metoda szybkościowego skrawania. (PAP)

Odwetowcy z Bonn odbudowują marynarkę wojenną

(a) SZTOKHOLM (PAP). Dziennik „Aftonbladet” zamieszcza artykuł, w którym przytacza liczne fakty świadczące o odbudowaniu przez odwetowców z Bonn niemieckiej marynarki wojennej.

Niemcy zachodnie — pisze „Aftonbladet” — zbroją się również na morzu. Rząd Adenauera zamierza budować okręty wojenne we własnych stoczniach oraz zakupić pewną ilość okrętów za granicą. Dokonano już nominacji wyższych oficerów marynarki wojennej. Stany Zjednoczone zaaprobowaly plany odbudowy marynarki wojennej. Przy tzw. „urzędzie Blanka” (bońskie ministerstwo spraw

wojskowych) — pisze dalej „Aftonbladet” — istnieje specjalny wydział zajmujący się sprawami marynarki wojennej. Wydział ten opracował już plany budowy krążownika.

Dziennik szwedzki podkreśla, że zachodnio-niemiecka marynarka wojenna będzie większa od tzw. „armii europejskiej”. Anglicy zamierzają dostarczyć władzom bońskim dwie fregaty, a Amerykanie dwa lotniskowce. W Bremie istnieje już amerykańska baza morską, w której stacjonują okręty wojenne z załogami, składającymi się z marynarzy niemieckich. Wkrótce ma być zbudowana baza zachodnio-niemieckiej marynarki wojennej w Kilonii.

Zwiększa się moc dyspozycyjna elektrowni

W elektrowni „Łaziska” prowadzone są obecnie poważne prace remontowo-modernizacyjne. Po zmontowaniu nowych kotłów wysokiego ciśnienia elektrownia uzyskała warunki i znaczne podniesienia mocy produkcyjnej. W związku z większą wydajnością nowych kotłów, przebudowuje się w „Łaziskach” jeden z turbozespółów, co pozwoli na znaczne podniesienie mocy dyspozycyjnej elektrowni.

Systematyczną walkę o podniesienie mocy produkcyjnej i oszczędność paliwa prowadzi również załoga elektrowni „Zabrze”. M. in. oddział kotłowni przy przeprowadzaniu kapitalnych remontów kotłów wymienia przestarzałego typu podgrzewacze. W unowocześnieniu w ten sposób kotłach będzie można prawie dwukrotnie podnieść temperaturę wody i zwiększyć przez to o 9,6 proc. sprawność kotła, zaoszczędzając przy tym około 14 proc. paliwa. Po remoncie i unowocześ-

Zwiększa się moc dyspozycyjna elektrowni

nieniu kotłów znacznie zwiększy się moc dyspozycyjna całej elektrowni.

W szeregu zakładów energetycznych stosuje się nowoczesne zabezpieczenia generatorów. Wstępuje prace do takiego zabezpieczenia w roku bież. dalszych dwu generatorów podjęła załoga elektrowni „Cieszyń”

Rozszerza się ruch racjonalizatorski

wniośków, z których wprowadzono do produkcji 11. Przynosił one zakładowi ponad 109.000 zł oszczędności rocznie.

Do najaktywniejszych racjonalizatorów zakładu należą: Stanisław Hryniewiecki, Karol Pudełko, Karol Carbol i Bogdan Ślusarczyk.

Coraz poważniejszą rolę odgrywają robotniczo-inżynierskie brigady racjonalizatorskie, które z powodzeniem walczą o usprawnienie produkcji.

Np. w zakładach podległych Centralnemu Zarządowi Przemysłu Welnianego „Południe” w Bielsku-Białej obecnie pracują 23 takie brigady. Siedem zbiórów opracowanych pomysłów racjonalizatorskich zgłoszyły dotychczas Zakłady Przemysłu Welnianego im. Małgorzaty Fornalskiej oraz cztery skoczowskie zakłady przemysłu welnianego.

Opogiem w skali centralnego zarządu wpłynęły w II kwartale br. 24 zbiorowo opracowane pomysły. Projektów indywidualnych w tym samym czasie wpłynęło 213 na 191 zaplanowanych. Do chwili obecnej wykorzystano już 153 projekty.

Wśród śląskich racjonalizatorów nie brak kobiet. Np. Gertruda Wyrwik, pracownica kopalni „Rozbark” jest autorką cennego pomysłu,

Przed jesiennymi przewozami



Zbliża się okres przewozów jesiennych, okres szczególnego nasilenia pracy na kolei. Załoga parowozowni Kraków-Płaszów przygotowuje się do czekających ją zadań. Duży nacisk położono na odpowiedni dobór drużyn parowozowych. Gwarantuje to dobrą konserwację i obsługę parowozów, pozwala uniknąć niespodzianek w drodze. Na zdjęciu: dwaj ZMP-owcy maszynista Augustyn Perek i jego pomocnik Józef Kwiecień zdają parowóz starszemu maszyniście Teofilowi Zachowi i pomocnikowi Leopoldowi Osakowi. Foto A. Nowosielski

Amerykane uniemożliwiają prace chińskiego i koreańskiego Czerwonego Krzyża w obozach jenieckich

Protest Chińskiego Czerwonego Krzyża

(f) PEKIN (PAP) Chińskie Towarzystwo Czerwonego Krzyża skierowało pod adresem Ligii Towarzystw Czerwonego Krzyża w Genewie depeszę, która stwierdza m. in.: Jak wynika z informacji otrzymanych przez Chińskie Towarzystwo Czerwonego Krzyża, przedstawiciele koreańskiego i chińskiego Czerwonego Krzyża, biorący udział w pracach mieszanych grup Czerwonego Krzyża w Korei południowej, których zadaniem jest niesienie pomocy jeńcom, znajdującym się w obozach kontrolowanych przez wojska USA, napotkali różne przeszkody i ograniczenia ze strony amerykańskiej władz wojskowych; byli oni nawet obiektem napadów ze strony wojsk amerykańskich.

9 sierpnia 1953 r. przedstawiciele koreańskiego i chińskiego Czerwonego Krzyża, przebywający na Kożedo, byli obiektem ataku gazowego 13 sierpnia przedstawiciel chińskiego Towarzystwa Czerwonego Krzyża Fang, który spełniał funkcje w okolicy mostu na rzecze Imczingan, został pobity przez żołnierza amerykańskiego.

21 sierpnia 1953 r. na Kożedo straż amerykańska pobiła kolbami karabinów przedstawicieli koreańskiego i chińskiego Czerwonego Krzyża, Kim Se-ganga i Wu Chuna. Wu Chun został przy tym ciężko ranny w rękę.

Władze obozowe na Kożedo bezpodstawnie zabroniły przedstawicielom mieszanych grup Czerwonego Krzyża wstępu na terytorium sektorów obozu; przedstawicielom koreańskiego i chińskiego Czerwonego Krzyża pozwolono jedynie kontaktować się z jeńcami przez ogrodzenia z drutów i z odległości 100 metrów.

Przedstawicielom Czerwonego Krzyża nie wolno w obecności jeńców dokonywać lub starczyć będzie piwa wielki „Browar Warszawski”, który powstaje na gruzach dawnego browaru Haberbuscha i Schlego. Ten nowoczesnie wyposażony obiekt przemysłowy produkować będzie rocznie ok. 36 milionów butelek piwa ciemnego i jasnego oraz 12 milionów litrów piwa w beczkach.

30 milionów litrów piwa rocznie dostarczać będzie nowy browar w Warszawie

(f) Już w przyszłym roku mieszkańcom Warszawy dostarczać będzie piwa wielki „Browar Warszawski”, który powstaje na gruzach dawnego browaru Haberbuscha i Schlego. Ten nowoczesnie wyposażony obiekt przemysłowy produkować będzie rocznie ok. 36 milionów butelek piwa ciemnego i jasnego oraz 12 milionów litrów piwa w beczkach.

W całkowicie wykończonym 5-piętrowym gmachu warzelni piwa instaluje się już aparaty — obrzytne kotły, baterie filtracyjne i kadzie, przewody chłodnicze, rury do pneumatycznego transportu siodu.

W tzw. leżakowni, mieszczącej się w rozległych piwnicach browaru, gdzie piwo „dojrzeje” przez kilka miesięcy, nabierając smaku i mocy, zainsta-

DZIS W NUMERZE:
Z ŻYCIA PARTII
A. MARIANNA: Aktywne gminny wart jest większego znaczenia
Z. ISAKOWSKI: Stąd płynąć będzie prąd dla kombinatu Mgr A. FONA: Torf — surowiec „mlejkowski” o znaczeniu ogólnopolskim
JASZCZ: Kłeska, która była zwycięstwem (Teatr)

Adenauer w roli Fuehrera

Cyniczne wystąpienie kanclerza bońskiego

(f) MOSKWA (PAP). Dziennik „Prawda” w korespondencji z Berlina pisze m. in.:

7 września, następnego dnia po wyborach do parlamentu bońskiego, kłika Adenauera z pośpiechem zorganizowała militarną manifestację, głosząc otwarcie swój odwetowy program, o którym w czasie kampanii wyborczej wołała milczeniem.

Na piącu centralnym w Bonn urządzono zebranie, które wskazywało w pamięci Niemców obrazy monstrualnych widoków hitlerowskich. Oto jak o pisuje te manifestacje agencja Reutersa: „Młodzi zwolennicy Adenauera uformowali chrześcijańską - demokratyczną z planami pochodzającymi w rękach zmieszali się z tłumem. Potężny snop światła zalał samochód Adenauera i towarzyszący mu motocykliści”.

Adenauer w swym przemówieniu — pisze dalej „Prawda” — cynicznie odrzucił, głoszone przez niego przed wyborami w celach demagogicznych, hasło zjednoczenia Niemiec. Jak donosi agencja Reutersa, Adenauer wezwał swych zwolenników, aby „myśleli nie o zjednoczeniu Niemiec, lecz o... wyzwoleniu (!) Wschodniej”.

35-lecie KP Finlandii

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Helsinek: Jak podaje dziennik „Tyokansan Sanomat”, w mieście Turku odbyła się uroczystość z okazji 35-lecia Komunistycznej Partii Finlandii. Na uroczystości wygłosił przemówienie przewodniczący partii komunistycznej Aimo Aaltonen. Omawiając politykę ekonomiczną, Aaltonen przypomniał, że partia komunistyczna ostrzegła przed niebezpieczeństwem jednoczenia Finlandii od krajów zachodnich, przeżyjących kryzysy. Ostrzeżenie to — podkreślił Aaltonen — w całej pełni sprawdziło się.

Uczestnicy Kongresu brytyjskich zw. zaw. protestują przeciw prowokacyjnemu przemówieniu delegata AFL

(f) DOUGLAS (PAP) W dalszym ciągu toczących się w Douglas obrad Kongresu brytyjskich związków zawodowych, wygłosił przemówienie przedstawiciel kilku zagranicznych organizacji związkowych. Przemówienie delegata Amerykańskiej Federacji Pracy (AFL) Scott Milne spotkało się z burzą protestów ze strony uczestników Kongresu.

Oświadczenie Rady Ligi Krajów Arabskich

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Kairu, że prasa krajów arabskich opublikowała oświadczenie Rady Ligi Krajów Arabskich. Oświadczenie stwierdza, że państwa, będące członkami Ligi Krajów Arabskich, kategorię protestują przeciwko zdetronizowaniu przez władze francuskie sultana Maroka i „oświadczają, że w żadnym razie nie będą respektowały”.

Po wyborach w Niemczech zachodnich

Wyniki wyborów w zachodnich Niemczech, uprzytomniły narodowi Europy, że po raz drugi od 1933 roku na horyzoncie naszego kontynentu pojawiła się groźba niemieckiego imperializmu. Zresztą sam Adenauer, który przybył na manifestację urządzoną mu w Bonn hitlerowskim wzorem przy świetle pochodni („Fackelzug”) nie pozostawił żadnych złudzeń co do swoich intencji.

Śladami swego mistrza z Trzeciej Rzeszy, kanclerz boński wygłosił do 10 tysięcy wydzwanych neo-hitlerowców pyszałkowate, pełne nienawiści przemówienie, w którym spreparował swój program. Adenauer powiedział: „Ludność Niemiec zachodnich nie powinna myśleć kategoriami zjednoczenia Niemiec, lecz wyzwolenia wschodu. Naszym celem jest wyzwolenie 18 milionów Niemców (na wschodzie)”. Krucjata przeciwko NRD, która leżała u podstaw zduszonego w zarodku „Dnia X” — oto cel polityki Adenauera; ostrze jej wymierzone jest przeciwko NRD. Apetyty zaś kierują się nie tylko przeciwko NRD, ale i — zgodnie z wystąpieniami zasłużonych rewizjonistów pokroju Kaisera, Luskasela, Seebomla i Merkata — przeciwko narodowi wschodniej i zachodniej Europy.

Imperialiści i monopoliści niemieccy oraz ich sojusznicy z Atlantyku, którzy zwycięstwo pomagali Adenauerowi w

„du”. Ścisłej mówiąc, Adenauer ogłosił program zdobycia „ziemi wschodnich”... Patriotów zachodnio - niemieckich — pisze w zakończeniu „Prawda” — świadomości są obecnie, jak nigdy przedtem, wielkiej odpowiedzialności, jaką ponoszą oni przed narodem. Wierzą oni, że w masach pracujących Niemiec zachodnich są siły, które potrafią zapobiec katastrofalnym następstwom szkodliwego kursu militarystycznego - faszystowskiej klikki z Adenauerem na czele. Patriotów zachodnio - niemieckich stawiają sobie za cel zjednoczenie tych sił i poprowadzenie ich do walki o utrzymanie pokoju i o zapewnienie interesów narodu niemieckiego.

Dewizą wszystkich sił patriotycznych Niemiec są dziś słowa: „Walka trwa!”. * (f) BERLIN (PAP). Agencja ADN podaje, że w dążeniu do zdławienia oporu tych sił, które występują przeciw polityce Adenauera, bońskie władze sądowe mają w najbliższym czasie postawić w stan oskarżenia szereg działaczy Komunistycznej Partii Niemiec.

Władza znaczenia dla Finlandii

władza znaczenia dla Finlandii wzięci ekonomicznych z ZSRR i krajami demokracji ludowej. Praktyka dowiodła słuszności stanowiska szerokiej mas ludowej, domagającej się rozszerzenia handlu ze Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej oraz przeciwstawiających się realizacji planów „zimnej wojny”. Następnie Aaltonen omówił sprawę zacieśnienia przyjaźni pomiędzy Finlandią a ZSRR. Podkreślił on, że partia komunistyczna od pierwszych dni swego istnienia walczyła o przyjaźń między obu krajami, ponieważ zapewnia ona narodowi fińskiemu pokój i niezależność.

„Politykę siły”, dopuszczając się przy tym szeregu oszczerstw i inwektyw pod adresem Związku Radzieckiego i krajów obozu demokratycznego.

Przemówienie Milne było wielokrotnie przerywane okrzykami protestów ze strony uczestników Kongresu. Tylko dzięki kilkakrotnej interwencji przewodniczącego Rady Generalnej O'Briena, Milne mógł dokończyć swe prowokacyjne przemówienie.

„Rada Ligi ma nadzieję — stwierdza oświadczenie — że Zgromadzenie Ogólne NZ na swej najbliższej sesji zmusi Francję do spełnienia słuszných zadań Maroka i Tunisu, tak, aby nie trzeba było podejmować specjalnych kroków, których domagają się społeczeństwo krajów arabskich”.

„bezwprawnych aktów władz francuskich w Maroku”. „Rada Ligi ma nadzieję — stwierdza oświadczenie — że Zgromadzenie Ogólne NZ na swej najbliższej sesji zmusi Francję do spełnienia słuszných zadań Maroka i Tunisu, tak, aby nie trzeba było podejmować specjalnych kroków, których domagają się społeczeństwo krajów arabskich”.

Godzi również w bezpieczeństwo pozostałych narodów Europy.

W Francji nawet i te koła, które początkowo popierały amerykańskie plany wzmocnienia Wehrmachtu za parawanem „armii europejskiej”, pod wpływem wilczych apetytów niemieckiego imperializmu, zaczynają coraz częściej bić na alarm. Prawicowcy doputywani Pierre Andre, oświadczył pod wrażeniem wyników wyborów: „Gdyby parlamenty krajów zachodnich ratyfikowały kosztowny układ paryski i zapewniły Niemcom hegemonię w Europie zachodniej, niemiecka hegemonia militarna doprowadziłaby nas do wojny. Francji grozi wielkie niebezpieczeństwo. Należy żywić nadzieję, że Francuzi nie zapomną lekcji ostatnich 30 lat”.

W organizowaniu kampanii wyborczej wydanie pomagał boński kłice jej amerykańscy protektorzy, którzy nie żalowali ani pieniędzy (komisarz USA Conant dał Adenauerowi ciepłą rączką 6 milionów marek na wyburzenie), ani oddziałów wojskowych dla przesładowania obojętnych polityków i terrorystów wyborców, ani samochodów, z których chuligańscy z BDU i „Reichsjugend” obrzucali grmatami i bombami gazowymi lokale KPD i wice opozycyjnych stronnictw. Pan Dulles, którego brutalna ingerencja w przeddzień wy-

Naród bułgarski wyteży wszystkie siły dla zbudowania socjalizmu w swoim kraju i osłabienia napięcia międzynarodowego

Przemówienie tow. Wyłko Czerwenkowa na akademii z okazji 9 rocznicy wyzwolenia Bułgarii przez Armię Radziecką

(f) SOFIA (PAP). W związku z IX rocznicą wyzwolenia Bułgarii przez Armię Radziecką z jarmaza faszystów odbyła się w Teatrze Narodowym w Sofii uroczysta akademii, na którą przybyli przodownicy pracy, laureaci Nagrody Dimitrowskiej, przedstawiciele armii ludowej, działacze na polu nauki, literatury i sztuki, przedstawiciele partii politycznych oraz przedstawiciele dyplomacji ZSRR i krajów demokracji ludowej. Przemówienie wygłosił prezes Rady Ministrów Bułgarskiej Republiki Ludowej Wyłko Czerwenkow.

Pierwsze słowa na tej uroczystej akademii — oświadczył Czerwenkow — poświęcimy Związkiowi Radzieckiemu, braterskiemu narodowi radzieckim i okrytej chwałą Armii Radzieckiej. Wyzywamy dla nich niezmiernie umiłowanie, głęboki szacunek i bezgraniczną wdzięczność. Następnie mówca podsumował wyniki pierwszej 5-letki bułgarskiej i podkreślił sukcesy, jakie Bułgarska Republika Ludowa osiągnęła w dziedzinie budowy socjalizmu. Mówca podkreślił, że pierwszy 5-letni plan gospodarki narodowej Bułgarii został zasadniczo wykonany w ciągu 4 lat. Od 1949 r. do 1952 r. — oświadczył Czerwenkow — opowiedzieliśmy i uruchomiliśmy produkcję kilkuset nowych rodzajów wyrobów przemysłowych. O olbrzymich sukcesach, jakie osiągnęło socjalistyczne uprze-

żenie, w którym Niemcy zachodnie będą uzbrojeni, Francja znajdzie się w obliczu niebezpieczeństwa, podobnie jak w 1914 r. i 1939 r. Nie ma ani jednego Francuza, który by zaoprobował politykę, stwarzającą tego rodzaju niebezpieczeństwo. * (f) MOSKWA (PAP). W Przeglądzie Międzynarodowym pióra W. Korionowa dziennik „Prawda” stwierdza m. in.:

Zaniepokojenie w Europie zachodniej rezultatami wyborów do Bundestagu

Wyniki wyborów do Bundestagu wykazały, że wiele mężczyzn i kobiet w Niemczech zachodnich znajduje się jeszcze pod wpływem oszukańczej propagandy swych najgorszych wrogów. Niemal jest jeszcze w Niemczech zachodnich ludzi, którzy nie rozumieją, że grupa Adenauera wciąga ich na drogę prowadzącą do bez porównania groźniejszej katastrofy narodowej niż katastrofy z lat 1918 i 1945. Oszukani przez kłamliwą propagandę sił reakcji, ludzie ci nie zdają sobie jeszcze sprawy z tego jak istotne znaczenie dla losów narodu niemieckiego mają plany włączenia Niemiec zachodnich do oślawionej „armii europejskiej” i do agresywnego bloku północno - atlantyckiego.

Jednakże życie otworzy tym ludziom oczy na fakt, że 6 września uczyniono nowy krok w kierunku utrwalenia stanu rozczłonkowania Niemiec. Jeżeli klika Adenauerowska i jej mocodawcy zła Oceanu doprowadzą do włączenia Niemiec zachodnich do „armii europejskiej” i do bloku północnoatlantyckiego, to zjednoczenie Niemiec zachodnich i wschodnich w jedno państwo stanie się niemożliwe.

Należy także zwrócić uwagę na ważny fakt, a mianowicie na fakt, że nawet w atmosferze terroru i przesładowań policyjnych około 9 milionów wyborców zachodnio - niemieckich głosowało przeciwko Adenauerowi i popołoło tym samym jego politykę. Nie ulega wątpliwości, że w miarę tego jak klika Adenauerowska będzie się demaskowała coraz bardziej w oczach narodu niemieckiego — coraz to nowe warstwy tego narodu będą się wyzwały spod zgubnych wpływów tej kliki i będą wkraczały na drogę walki o swe najwyższe interesy narodowe.

Nie ulega wątpliwości, że w wyniku wyborów z 6 września sytuacja w Europie zachodniej znacznie się zaostrzy. Popierała przez agresywną koła USA, odwetowe siły Niemiec zachodnich będą stanowiły coraz większą groźbę dla bezpieczeństwa krajów zachodnio - europejskich.

Charakterystycznym głosem szeregowych członków i sympatyków SPD — a więc wyborców, którzy głosowali przeciwko polityce Adenauera — są słowa potępienia jakie padły po wyborach pod adresem Ollenhauera, ze strony działacza SPD w Hamburgu. Kierownik propagandy SPD na okręg Hamburga, Hans Cordt oświadczył: „My, socjaldemokraci musimy dać sobie sprawę z tego, że partia nasza zesłała z drogi walki... Przeciwnikowi naszemu mogło udać się wpro-

wadzić w masę wyborców atmosferę zamieszania i niepokoju, ponieważ linia polityczna jaką obiera kierownictwo SPD obca była interesom mas pracujących...”. Cordt domaga się wspólnej akcji SPD, KPD i związków celem natychmiastowego przeciwdziałania polityce Adenauera — polityce pogłębiania podziału Niemiec i ucisku klasy robotniczej. Nie ulega wątpliwości, że — jak pisze agencja ADN — „kierownictwo SPD (w ostatnich wyborach) odrzuciło politykę w sprawie jedności akcji komunistów, socjaldemokratów i wszystkich związków — wykażali całą chwiejność programu SPD, a tym samym dopomogli Adenauerowi w zbieraniu głosów oportunistycznych i niezdeterminowanych wyborców. Nawet mieszczańska „Nuernberger Nachrichten” pisze, iż niejasne stanowisko SPD spowodowało, że „taktyka ta nie przyniosła korzyści socjaldemokratom”.

Wiedzą o tym dobrze ci patrioti i bojownicy o postępowe Niemcy, którzy, mimo szalonego terroru i niebawmających szyskan, odważnie złożyli swoje

Ważny fakt, a mianowicie na fakt, że nawet w atmosferze terroru i przesładowań policyjnych około 9 milionów wyborców zachodnio - niemieckich głosowało przeciwko Adenauerowi i popołoło tym samym jego politykę.

Ważny fakt, a mianowicie na fakt, że nawet w atmosferze terroru i przesładowań policyjnych około 9 milionów wyborców zachodnio - niemieckich głosowało przeciwko Adenauerowi i popołoło tym samym jego politykę. Nie ulega wątpliwości, że w miarę tego jak klika Adenauerowska będzie się demaskowała coraz bardziej w oczach narodu niemieckiego — coraz to nowe warstwy tego narodu będą się wyzwały spod zgubnych wpływów tej kliki i będą wkraczały na drogę walki o swe najwyższe interesy narodowe.

Należy także zwrócić uwagę na ważny fakt, a mianowicie na fakt, że nawet w atmosferze terroru i przesładowań policyjnych około 9 milionów wyborców zachodnio - niemieckich głosowało przeciwko Adenauerowi i popołoło tym samym jego politykę. Nie ulega wątpliwości, że w miarę tego jak klika Adenauerowska będzie się demaskowała coraz bardziej w oczach narodu niemieckiego — coraz to nowe warstwy tego narodu będą się wyzwały spod zgubnych wpływów tej kliki i będą wkraczały na drogę walki o swe najwyższe interesy narodowe.

Nie ulega wątpliwości, że w wyniku wyborów z 6 września sytuacja w Europie zachodniej znacznie się zaostrzy. Popierała przez agresywną koła USA, odwetowe siły Niemiec zachodnich będą stanowiły coraz większą groźbę dla bezpieczeństwa krajów zachodnio - europejskich.

Ważny fakt, a mianowicie na fakt, że nawet w atmosferze terroru i przesładowań policyjnych około 9 milionów wyborców zachodnio - niemieckich głosowało przeciwko Adenauerowi i popołoło tym samym jego politykę.

Ważny fakt, a mianowicie na fakt, że nawet w atmosferze terroru i przesładowań policyjnych około 9 milionów wyborców zachodnio - niemieckich głosowało przeciwko Adenauerowi i popołoło tym samym jego politykę. Nie ulega wątpliwości, że w miarę tego jak klika Adenauerowska będzie się demaskowała coraz bardziej w oczach narodu niemieckiego — coraz to nowe warstwy tego narodu będą się wyzwały spod zgubnych wpływów tej kliki i będą wkraczały na drogę walki o swe najwyższe interesy narodowe.

Ważny fakt, a mianowicie na fakt, że nawet w atmosferze terroru i przesładowań policyjnych około 9 milionów wyborców zachodnio - niemieckich głosowało przeciwko Adenauerowi i popołoło tym samym jego politykę.

Ważny fakt, a mianowicie na fakt, że nawet w atmosferze terroru i przesładowań policyjnych około 9 milionów wyborców zachodnio - niemieckich głosowało przeciwko Adenauerowi i popołoło tym samym jego politykę. Nie ulega wątpliwości, że w miarę tego jak klika Adenauerowska będzie się demaskowała coraz bardziej w oczach narodu niemieckiego — coraz to nowe warstwy tego narodu będą się wyzwały spod zgubnych wpływów tej kliki i będą wkraczały na drogę walki o swe najwyższe interesy narodowe.

Ważny fakt, a mianowicie na fakt, że nawet w atmosferze terroru i przesładowań policyjnych około 9 milionów wyborców zachodnio - niemieckich głosowało przeciwko Adenauerowi i popołoło tym samym jego politykę.

Ważny fakt, a mianowicie na fakt, że nawet w atmosferze terroru i przesładowań policyjnych około 9 milionów wyborców zachodnio - niemieckich głosowało przeciwko Adenauerowi i popołoło tym samym jego politykę. Nie ulega wątpliwości, że w miarę tego jak klika Adenauerowska będzie się demaskowała coraz bardziej w oczach narodu niemieckiego — coraz to nowe warstwy tego narodu będą się wyzwały spod zgubnych wpływów tej kliki i będą wkraczały na drogę walki o swe najwyższe interesy narodowe.

Ważny fakt, a mianowicie na fakt, że nawet w atmosferze terroru i przesładowań policyjnych około 9 milionów wyborców zachodnio - niemieckich głosowało przeciwko Adenauerowi i popołoło tym samym jego politykę. Nie ulega wątpliwości, że w miarę tego jak klika Adenauerowska będzie się demaskowała coraz bardziej w oczach narodu niemieckiego — coraz to nowe warstwy tego narodu będą się wyzwały spod zgubnych wpływów tej kliki i będą wkraczały na drogę walki o swe najwyższe interesy narodowe.

Ważny fakt, a mianowicie na fakt, że nawet w atmosferze terroru i przesładowań policyjnych około 9 milionów wyborców zachodnio - niemieckich głosowało przeciwko Adenauerowi i popołoło tym samym jego politykę. Nie ulega wątpliwości, że w miarę tego jak klika Adenauerowska będzie się demaskowała coraz bardziej w oczach narodu niemieckiego — coraz to nowe warstwy tego narodu będą się wyzwały spod zgubnych wpływów tej kliki i będą wkraczały na drogę walki o swe najwyższe interesy narodowe.

Nota protestacyjna Czechosłowackiej Misji Wojskowej w Berlinie do władz okupacyjnych USA w Niemczech

(f) BERLIN (PAP). Czechosłowacka Misja Wojskowa w Berlinie wystosowała notę do amerykańskich władz okupacyjnych w Niemczech. Nota stwierdza, że 31 sierpnia 1953 roku w godzinach przedpołudniowych oddziały policji zachodnich sektorów Berlina otoczyły gmach Czechosłowackiej Misji Wojskowej, znajdujący się w amerykańskim sektorze Berlina. Przedstawiciele tych oddziałów policji fotografowali gmach misji i kilkakrotnie samowolnie przedostawali się na jej terytorium, brutalnie naruszając prawo eksterytorialności Misji. Ponadto stawiali oni przeszkody szefowi Czechosłowackiej Misji Wojskowej i jego urzędnikom przy wchodzeniu do gmachu i wychodzeniu, ograniczali ich swobodę ruchu, wysyłali w ślad za nimi zmotoryzowany patrol policji, a nawet dawali do zrozumienia, że gotowi są użyć broni palnej.

Nota stwierdza w zakończeniu, że rząd Republiki Czechosłowackiej protestuje kategorycznie przeciwko wspomnianym bezprawnym poczynaniom w amerykańskim sektorze Berlina i domaga się, aby ich inicjatorzy zostali ukarani oraz aby podjęto kroki w celu niedopuszczenia do powtórzenia tego rodzaju prowokacji.

„Dzień walki przeciw imperializmowi” w Pakistanie

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Karaczi: Jak podaje prasa pakistańska przewodniczący partii „Liga muzulmańska” Bhasani i przewodniczący oddziału „Ligi muzulmańskiej” w Karaczi Usmani, zwrócili się do ludności Pakistanu z apelem, aby w dniu 11 września wzięła udział w manifestacjach „Dnia walki przeciwko imperializmowi”.

Sukces wyborczy KP Nepalu

(f) LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że Komunistyczna Partia Nepalu odniosła wielki sukces w wyborach samorządowych, jakie odbyły się w stolicy Nepalu — Katmandu. Partia Komunistyczna zdobyła 6 miejsc w radzie miejskiej na ogólną liczbę 16. Zadania z pozostałych partii nie uzyskała więcej niż cztery miejsca.

Przyjęcie z okazji 9 rocznicy wyzwolenia Bułgarii

9 bm. Ambasador Ludowej Republiki Bułgarii w Polsce — dr Kiril Dramalijew wydał przyjęcie z okazji Święta Narodowego — 9 rocznicy wyzwolenia Bułgarii przez Armię Radziecką.

W przyjęciu wzięli udział członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rady Państwa i Rządu, przedstawiciele władz naczelnych stronnictwa w Polsce, Wojska Polskiego, organizacji społecznych oraz świata naukowego, kulturalnego i artystycznego stolicy.

Obecni byli członkowie korpusu dyplomatycznego. Przyjęcie upłynęło w bardzo serdecznej atmosferze. (PAP)

Wiadomości sportowe

Ogólnopolska Spartakiada Wsi
Szczegółowo w drugim dniu konkurencji lekkoatletycznych, rozgrywanych na Trzeciej Ogólnopolskiej Spartakiadzie Wsi, reprezentanci LZS uzyskali kilka dobrych wyników.

W finałowym biegu na 400 m zwyciężył młody reprezentant woj. śląskiego — Proseki, uzyskując dotychczas 36,2. Na drugim miejscu stanął finalista, zwycięzca tej konkurencji — Kozłowski z woj. świętokrzyskiego uzyskał 12,81. Emocjonujący przebieg miał finałowy bieg na 1500 m — zwyciężył reprezentant Ziemi Rzeszowskiej, Zamorski w czasie 4:06,6. Drugim był młody zawodnik Tępej z woj. poznańskiego, który uzyskał 4:06,2.

Mistrzyna Spartakiady w biegu na 800 m kobiet została 15-letnia zawodniczka z woj. kieleckiego — Czyszyn, uzyskała ona czas 2:32,0. Bieg na 100 m kobiet przyniósł zwycięstwo zesłazorceznej mistrzyni na tym dystansie — Kroguleckiej z Bialegoostoku — 11,1. Krogulecka zdobyła także mistrzostwo w pchnięciu kulą, uzyskując odległość 9,81.

W ogólnej punktacji zwyciężyła reprezentacja woj. poznańskiej — 128 pkt., przed Gdańskiem — 76, Warszawa — 70 i Sialnogrodem — 68 pkt.

Zawody lekkoatletyczne z udziałem Finów

Na zaproszenie Głównego Komitetu Kultury Fizycznej przybędzie do Polski ekipa fińskich lekkoatletów. Wraz z nimi — 26 młodych — weźmie udział w międzynarodowych zawodach w Warszawie.

Słaba forma piłkarzy-kadrowców
W Walbrzychu rozegrany został drugi treningowy mecz piłkarzy kadry narodowej, którzy zapowiadali się na obóz w Szklarskiej Porębie przed meczem międzypaństwowym z Bułgarią. Przewodnikiem kadry była drużyna drugoligowego Górnik Walbrzych. Mecz zakończył się zwycięstwem kadry 2:0. Kadra dla której bramki zdobył Ciesielski i Korzynt.

Gra stała na przeciełnym poziomie i wykazała, że reprezentanci kadry nie znajdują się w nadzwyczajnej formie.

Kadra grała w składzie: Sikromny (Szczekowiak), Gredel, Barzława, Durnick, Wiecekorek (Korzynt), Bielnicki (Siekiera), Wisniewski, Kowal, Aiszler, Ciesielski, Pala (Sobek).

Szóstka runda turnieju kandydatów

NEUBAUSEN. W 6 rundzie międzynarodowego turnieju szachowego w Neubausen kandydatów do meczu z mistrzem świata Botwinowiczem uzyskano następujące wyniki: Keres (ZSRR) pokonał Bolesławskiego (ZSRR), Nadjdorf (Argentyna) zwyciężył Petrosiana (ZSRR), Tajmanow (ZSRR) poddał się Awersbachowi (ZSRR). Cztery partie odłożono.

Walcę NRD i wszystkich partiiólow w zachodnich Niemczech towarzyszyły pomoc i sympatia narodowi polskiemu i wszystkim narodów Europy, które poznały barbarzyństwo hitlerowskich oprawców. Zdecydowane są one dać jak najbardziej katogoryczny odpór wszystkim odwetowcom i militarystom bońskim, którzy zapominają zbyt wczesnie, gdzie kończy się droga, na którą chcą wprowadzić śladami Hitlera Niemcy zachodnie jego pogrobowcy w Bonn.

MARIAN PODKOWINSKI

Nowa Warszawa



Fragment osiedla na Mokotowie

Foto CAF - Szperko

Oddziały zaopatrzenia powinny lepiej zaspokajać potrzeby ludzi pracy

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU“ Z POZNANIA)

POZNAN (kor. wł.) Oddział zaopatrzenia warsztatów na Pracowni taboru kolejowego w Poznaniu pracuje sprawnie. Włożono wiele starań, w wyniku 90-hektarowego gospodarstwa rolnego w Słupczewie. Gospodarstwo to posiada obecnie wspaniałą tuczarnię (160 świń) i stanowi jedną z dwóch własnych baz zaopatrzeniowych OZK. Drugą bazą są dobrze zagospodarowane ogrody warzywne w Kościanie. Stółka prowadzona przez OZK ma doskonałe zaplecze. Nie dziwnego, że obiady są smaczne i obfite, a przy tym tanie. Jeden obiad w abonamencie kosztuje 3,60 zł. Nikły jednak procent zarobki mogą korzystać ze stółki, która jest zdecydowanie za mała w stosunku do potrzeb warsztatów naprawczych — jednego z największych zakładów przemysłowych Poznania. Trzeba, żeby OZK zaczął starać się o nowy lokal stółki, względnie rozbudował już istniejący.

Dyrekcja warsztatów i centralny zarząd kolejowych zakładów produkcyjnych powinny poważnie zainteresować się kłopotami oddziału zaopatrzenia kolejowego i przyjąć mu z pomocą. Niemalym osiągnięciem OZK jest uruchomienie na terenie warsztatów dwóch punktów usługowych — krawieckiego i szewskiego. Krawiecki posiada dział mundurowy, damski, męski i dziecięcy. Zamówienia (przeciętnie wpływa ich około 160 miesięcznie) wykonywane są solidnie i szybko, a przy tym o 15 proc. taniej, niż w spółdzielczych warsztatach krawieckich. Szewski punkt usługowy, który wypełnia swoje zadania również sumiennie i tanio, otrzymuje miesięcznie około 500 par butów do naprawy. Funkcje opiekuńcze i kontrolne nad działalnością oddziału zaopatrzenia kolejowego sprawuje społeczna Komisja

Kontroli Specjalnej powołana w tym celu przez radę zakładową. Komisja okazała dużo pomocy oddziałowi ZK. Pomagała ona organizować dostawę i sprzedaż jarzyn i owoców kolejarzom — warsztatowcom, przeprowadzała kontrole w placówkach OZK, sprawdzała ceny, interesowała się czystością pomieszczeń, urządzeń itd. Komisja pracowała jednak niesystematycznie. Kontrola placówek OZK była przeprowadzana dorywczo, a przy tym nie obejmowała całokształtu gospodarki tych placówek. Komisja powinna poświęcić więcej uwagi zagadnieniom rozbudowy sieci placówek OZK na terenie warsztatów. Od rozbudowy tej sieci należy w decydującej mierze dążyć do rozszerzenia usługowej działalności OZK, a w konsekwencji — lepsze zaspokojenie potrzeb robotników.

Słuszna inicjatywa Wrocławskiej Fabryki Urządzeń Mechanicznych

WROCLAW (kor. wł.) — Z wyjątkiem zainteresowanie wśród dozorcy Wrocławskiej Fabryki Urządzeń Mechanicznych wywołał apel majstra z ZPB im. Marchlewskiego — Mariana Morawskiego, który zainicjował współzawodnictwo pod hasłem: „W moim zespole ani jednego robotnika nie wykonującego norm”.

Mistrz Jan Kopytowski, kierujący w FUM-ie gniazdem obrabek, Mój zespół średnio, wysoko przekracza normy, ale nie znaczy to, że można na tym poprzestać. Jest jeszcze u nas około 12 procent robotników, którzy nie osiągają 100 procent normy. Przyczyną tego tkwią w tym, że nie wszyscy robotnicy mają odpowiednie kwalifikacje i nie zawsze prawidłowo rozdzielane są roboty. Bywa np. tak, że wysokokwalifikowani robotnicy otrzymują stosunkowo proste roboty i na odwrót.

Podobne wnioski wyciągnął z pracy swego oddziału brzdąsta hartowni Bolesław Bichta. Kopytowski i Bichta, podejmując apel Morawskiego wezwali do współzawodnictwa innych mistrzów i brzdądzistów oraz personel inżynieryjno-techniczny.

107 tys. cegieł zaoszczędzili murarze gdańscy

(a) Murarze Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego w Gdańsku — inicjatorzy współzawodnictwa o racjonalne wykorzystanie cegieł zaoszczędzili od 15 czerwca do 1 września br. 107 tysięcy cegieł. Wykorzystują oni w coraz większym stopniu ewiarki cegieł oraz gruz ceglany z placów budowlanych i z domów rozbiórkowych przy budowie ław fundamentowych i ścianek działowych, jak również przy wznoszeniu murów nośnych bloków mieszkaniowych.

Na budowach osiedli mieszkaniowych w Gdańsku, Siedlca i Górkach Zachodnich oraz tzw. Gdańskiej Dzielni Mieszkańców uzyskano najwyższe oszczędności cegieł, w dużym stopniu dzięki ożywionej pracy aktywów związkowych i partyjnych, który wyjasnił robotnikom znaczenie racjonalnego wykorzystania cegieł. Najważniejsze sukcesy w oszczędności cegieł uzyskali murarze Jankowskiego, która podwyższyła również wydajność pracy z 210 proc. do 230 proc. nowoustalonych norm, oraz Wilhelm Szeczerka i Teodor Wykielski.

Zespoły i brigady ciestelskie, rozwijając współzawodnictwo o racjonalną gospodarkę materiałem drzewnym, dzięki zmniejszeniu ilości odpadów oraz wielokrotnemu wykorzystaniu drzewa na budowie, jak też w wyniku uważnego rozbiierania szalowań zaoszczędzili od 15 czerwca do 1 września br. 34 m sześć. desek i belek.

Z ŻYCIA PARTII Aktywny gminny wart jest większego szacunku

O godzinie dziesiątej sale konferencyjnej komitetu powiatowego w Kępnie (woj. poznański) wypełnili sekretarze komitetów gminnych. Wyjeżdżając, ołowki, przygotowali się do skrzętnego notowania.

Na sali ożywiony nastrój. Być może dziś będzie inaczej niż zwykle? Obecni spodziewają się obszernych informacji w związku z najbardziej aktualnym wydarzeniem międzynarodowym: porozumieniem zawartym w Moskwie pomiędzy rządem Związku Radzieckiego a delegacją rządu NRD, które ściśle się łączy z walką społeczną ludzkości o zjednoczenie Niemiec jako pokojowego i demokratycznego państwa. Sprawa ta budzi duże zainteresowanie w terenie. Sekretarze KG oczekują, że odprawa uzboli ich wyprzedzając w argumenty i wiadomości w tej sprawie.

Alle na tej naradzie nie zostało nowego. Przebieg jej był podobny do wszystkich poprzednich cotygodniowych narad sekretarzy KG w Komitecie Powiatowym. Sprawa niemiecka? Na obszerniejsze jej omówienie nie ma czasu; niech sekretarze KG sami zapoznają się z materiałami opublikowanymi w prasie.

Trzygodzinną naradę wypełniły rezerowane kolejno przez czterech pracowników aparatu KP zagadnienia techniczne oraz doradne dyrektywy i nastawienia: a więc ułożenie kalendarza otwartych zebrań partyjnych, sprawy szkolenia partyjnego, rekrutacji junaków do SP i obowiązkowych dostaw. Odprawa się skończyła. Sekretarze wyjechali do swoich gmin. Czy narada ta w czymkolwiek politycznie ich wzbogaciła? Nie mogła spełnić tego zadania, gdyż w swym założeniu została sprowadzona do zaledwie organizacyjno-praktycznych. Za tydzień sekretarze KG znów się spotkają w KP, znów otrzymają doradne zlecenia — odłóż — dotąd — na następny tydzień.

Czy słuszna postawa zajmuje Komitet Powiatowy, traktując sekretarzy KG niemal jako urzędników powołanych tylko do przedstawienia instrukcji organizacyjnych w teren? Przecież od kadry tej zależy w dużym stopniu właściwa realizacja polityki naszej partii na terenie wsi. Kadra ta wyrastać powinna na samodzielną politycznie myślącą kadry działaczy. Jak wielkie są ich obecny i nalegali na to, aby ją powtórzyć.

Nie ma też w KP dostatecznego szacunku dla wniosków, wysuwanych przez aktywny gminny. Przez rok Komitet Gminny w Rychtalu alarmował KP o tym, że nie dzieje w spółdzielni produkcyjnej w Proszowie, że jej przewodniczący — Rodak, po dyktatoru

komitetu traktował spółdzielców. Ale KP nie wnioskował o sprawne funkcjonowanie GS-u i zaopatrzenie chłopów w towary przemysłowe, troszczył się, by świadczenia chłopów na rzecz państwa były sprawiedliwie przez GRN rozdzielane.

KG oddziaływa na wieś nie tylko poprzez członków partii, ale poprzez szeroki aktywny organizacyjny, w szczególności poprzez ZSCH. W każdej gromadzie istnieje świetlica, która stała się m. in. ośrodkiem rozpowszechniania wiedzy rolniczej. Obecnie już 80 proc. robotników w gminie używa do siewu zboża selekcyjnego.

Towarzysze z KG troskliwą uwagę zwracają na organizacyjne i gospodarcze umocnienie spółdzielni produkcyjnych. Sekretarz KG tow. Tomaszewski wraz z przewodniczącym prezydium GRN przeprowadzają częste rozmowy z sekretarzami organizacji partyjnych i przewodniczącymi spółdzielni produkcyjnych, by poznać ich trudności i pomóc w ich rozwiązywaniu.

Komitet Gminny systematycznie analizuje sytuację gospodarczą i polityczną w gminie. Gdy z początkiem sierpnia dzienne plany skupu zboża nie były realizowane, KG zwołał naradę aktywów gminnych — sekretarzy organizacji partyjnych, sołtysów, przewodniczących ZSCH i ZSL, przewodniczącego Kół Gospodyń Wiejskich i ZMP. Na naradzie postanowiono poprzez indywidualną agitację, gazetki ścienne i radiowece dotrzeć do wszystkich chłopów i przekonać ich o konieczności dotrzymania terminów, a spółdzielni o potrzebie przodowania w tej akcji. Praca ta okazała się bardzo skuteczną. Rychtal był jedyną gminą w powiecie, która wykonała sierpniowy plan skupu zboża.

W gminie Rychtal aktywny jest pełen inicjatywy i wykażuje dużą operatywność. Ale i w tym wypadku Komitet Powiatowy nie liczy się z aktywnym gminnym. Nie dowierza inicjatywie KG i... na wszelki wypadek woli mu narzucać swoją wolę. Przysłał np. z KP instrukcja, by w dwa dni po wyżej wspomnianej naradzie aktywny zwołał identyczną naradę na ten sam temat. A gdy sekretarz KG tłumaczył, że już taka narada się odbyła — towarzysze z KP uznali, że „nie było należyte pogłębienie” choć z KP nikt na niej nie był obecny i nalegali na to, aby ją powtórzyć.

Nie ma też w KP dostatecznego szacunku dla wniosków, wysuwanych przez aktywny gminny. Przez rok Komitet Gminny w Rychtalu alarmował KP o tym, że nie dzieje w spółdzielni produkcyjnej w Proszowie, że jej przewodniczący — Rodak, po dyktatoru

komitetu traktował spółdzielców. Ale KP nie wnioskował o sprawne funkcjonowanie GS-u i zaopatrzenie chłopów w towary przemysłowe, troszczył się, by świadczenia chłopów na rzecz państwa były sprawiedliwie przez GRN rozdzielane.

KG oddziaływa na wieś nie tylko poprzez członków partii, ale poprzez szeroki aktywny organizacyjny, w szczególności poprzez ZSCH. W każdej gromadzie istnieje świetlica, która stała się m. in. ośrodkiem rozpowszechniania wiedzy rolniczej. Obecnie już 80 proc. robotników w gminie używa do siewu zboża selekcyjnego.

Towarzysze z KG troskliwą uwagę zwracają na organizacyjne i gospodarcze umocnienie spółdzielni produkcyjnych. Sekretarz KG tow. Tomaszewski wraz z przewodniczącym prezydium GRN przeprowadzają częste rozmowy z sekretarzami organizacji partyjnych i przewodniczącymi spółdzielni produkcyjnych, by poznać ich trudności i pomóc w ich rozwiązywaniu.

Komitet Gminny systematycznie analizuje sytuację gospodarczą i polityczną w gminie. Gdy z początkiem sierpnia dzienne plany skupu zboża nie były realizowane, KG zwołał naradę aktywów gminnych — sekretarzy organizacji partyjnych, sołtysów, przewodniczących ZSCH i ZSL, przewodniczącego Kół Gospodyń Wiejskich i ZMP. Na naradzie postanowiono poprzez indywidualną agitację, gazetki ścienne i radiowece dotrzeć do wszystkich chłopów i przekonać ich o konieczności dotrzymania terminów, a spółdzielni o potrzebie przodowania w tej akcji. Praca ta okazała się bardzo skuteczną. Rychtal był jedyną gminą w powiecie, która wykonała sierpniowy plan skupu zboża.

W gminie Rychtal aktywny jest pełen inicjatywy i wykażuje dużą operatywność. Ale i w tym wypadku Komitet Powiatowy nie liczy się z aktywnym gminnym. Nie dowierza inicjatywie KG i... na wszelki wypadek woli mu narzucać swoją wolę. Przysłał np. z KP instrukcja, by w dwa dni po wyżej wspomnianej naradzie aktywny zwołał identyczną naradę na ten sam temat. A gdy sekretarz KG tłumaczył, że już taka narada się odbyła — towarzysze z KP uznali, że „nie było należyte pogłębienie” choć z KP nikt na niej nie był obecny i nalegali na to, aby ją powtórzyć.

Nie ma też w KP dostatecznego szacunku dla wniosków, wysuwanych przez aktywny gminny. Przez rok Komitet Gminny w Rychtalu alarmował KP o tym, że nie dzieje w spółdzielni produkcyjnej w Proszowie, że jej przewodniczący — Rodak, po dyktatoru

komitetu traktował spółdzielców. Ale KP nie wnioskował o sprawne funkcjonowanie GS-u i zaopatrzenie chłopów w towary przemysłowe, troszczył się, by świadczenia chłopów na rzecz państwa były sprawiedliwie przez GRN rozdzielane.

KG oddziaływa na wieś nie tylko poprzez członków partii, ale poprzez szeroki aktywny organizacyjny, w szczególności poprzez ZSCH. W każdej gromadzie istnieje świetlica, która stała się m. in. ośrodkiem rozpowszechniania wiedzy rolniczej. Obecnie już 80 proc. robotników w gminie używa do siewu zboża selekcyjnego.

Towarzysze z KG troskliwą uwagę zwracają na organizacyjne i gospodarcze umocnienie spółdzielni produkcyjnych. Sekretarz KG tow. Tomaszewski wraz z przewodniczącym prezydium GRN przeprowadzają częste rozmowy z sekretarzami organizacji partyjnych i przewodniczącymi spółdzielni produkcyjnych, by poznać ich trudności i pomóc w ich rozwiązywaniu.

Komitet Gminny systematycznie analizuje sytuację gospodarczą i polityczną w gminie. Gdy z początkiem sierpnia dzienne plany skupu zboża nie były realizowane, KG zwołał naradę aktywów gminnych — sekretarzy organizacji partyjnych, sołtysów, przewodniczących ZSCH i ZSL, przewodniczącego Kół Gospodyń Wiejskich i ZMP. Na naradzie postanowiono poprzez indywidualną agitację, gazetki ścienne i radiowece dotrzeć do wszystkich chłopów i przekonać ich o konieczności dotrzymania terminów, a spółdzielni o potrzebie przodowania w tej akcji. Praca ta okazała się bardzo skuteczną. Rychtal był jedyną gminą w powiecie, która wykonała sierpniowy plan skupu zboża.

W gminie Rychtal aktywny jest pełen inicjatywy i wykażuje dużą operatywność. Ale i w tym wypadku Komitet Powiatowy nie liczy się z aktywnym gminnym. Nie dowierza inicjatywie KG i... na wszelki wypadek woli mu narzucać swoją wolę. Przysłał np. z KP instrukcja, by w dwa dni po wyżej wspomnianej naradzie aktywny zwołał identyczną naradę na ten sam temat. A gdy sekretarz KG tłumaczył, że już taka narada się odbyła — towarzysze z KP uznali, że „nie było należyte pogłębienie” choć z KP nikt na niej nie był obecny i nalegali na to, aby ją powtórzyć.

Nie ma też w KP dostatecznego szacunku dla wniosków, wysuwanych przez aktywny gminny. Przez rok Komitet Gminny w Rychtalu alarmował KP o tym, że nie dzieje w spółdzielni produkcyjnej w Proszowie, że jej przewodniczący — Rodak, po dyktatoru

Blisko 5 milionów porad lekarskich i dentystycznych udzielają rocznie przychodnie dla kolejarzy

Dzięki ogromnym dotacjom Państwa na cele zdrowotne utworzone zostały we wszystkich węzłach kolejowych i w większych skupiskach pracowników PKP nowoczesne i doskonale wyposażone tzw. przychodnie przychodnie lekarskie, a w dużych ośrodkach kolejowych — obwodowe przychodnie specjalistyczne posiadające gabinety rentgenologiczne, fizykoterapeutyczne, stomatologiczne, wodolecznicze oraz pracownie dla badań morfologicznych, bakteriologiczno-chemicznych i serologicznych.

O zasięgu pomocy udzielanej przez poradnie PKP świadczy liczba blisko 5 milionów porad lekarskich i dentystycznych, jakich udzielono w nich jedynie w ciągu roku. Liczba porad nieustannie wzrasta. Zarówno badania, jak i całonocne leczenie, czy lekarstwa są udostępnione bezpłatnie wszystkim koleja-

rom, emerytom i ich rodzinom. Szczególną troską kolejowa służba zdrowia otacza dzieci pracowników PKP, dla których utworzona została rozległa sieć poradni matki i dziecka, żłobków, domów zdrowia dzieci i poradni dziecięcych sanatoriów i prewencyjnych przeciwgruźliczych. Do dyspozycji kolejarzy stoją ponadto liczne, wielodziałowe szpitale, m. in. w Warszawie, Olsztynie i Poznaniu. Zorganizowano również specjalne sanatoria PKP w Aleksandrowie Kujawskim, Makowie Podhalańskim, Wilkowicach-Bystrej, Chodzieży. W niektórych z nich utworzone zostały specjalne oddziały dla leczenia typowych dla zawodu kolejarza zaburzeń w czynnościach przewodu pokarmowego, narządów krążenia krwi, czy chorób gośćcowych. Poważną również rolę pracownicy kolejnictwa korzy-

sta z licznych sanatoriów PKP w znanych uzdrowiskach, jak Duszniki, Kudowa, Inowrocław i inne. Znaczną rolę w podnoszeniu stanu zdrowotnego kolejarzy i ich rodzin spełniają liczne zespoły ruchomych ambulansów-wagonów, wyposażonych w aparaty rentgenowskie oraz footele dentystyczne. Ambulanse te docierają do najbliższych miejscowości naszego kraju, niosąc pomoc kolejarzom i ich rodzinom. Dzięki ruchomym gabinetom rentgenologicznym i ambulansom dokonano w ciągu 1952 roku ponad 160 tysięcy prześwietleń i przebadano prawie wszystkich pracowników zatrudnionych w warsztatach remontowych i parowozowniach. Obok zespołów ambulansów każda DOKP dysponuje własnymi wagonami sanitarnymi oraz karetkami pogotowia ratunkowego.

W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ „Prelegent a zebranie partyjne”

W związku z artykułem opublikowanym pod powyższym tytułem w „Trybunie Ludu” dnia 1.VIII.1953 r. otrzymaliśmy od 1 sekretarza KW PZPR w Gdańsku tow. Trusza odpowiedź. Stwierdza ona, że istotnie praca z prelegentami w wielu powiatach była zaniedbana w wyniku niedocenienia ważności pracy prelegentów przez powiatowe i miejskie instancje partyjne oraz z powo-

du niedostatecznej pomocy i kontroli ze strony KW. „W ostatnim czasie — czytamy w liście gdańskich KW — szczególnie w wyniku pobytu u nas naszym terenie grupy instruktorów Wydziału Propagandy i Agitacji KG, nastąpiła w pracy naszej z prelegentami pewna poprawa. Skład koła prelegentów KW jak i KP został przeanalizowany i częściowo powiększony. W większości

KP i KM prelegent pracują już na podstawie miesięcznych planów pracy. Zwiększyła się pomoc dla powiatów ze strony wydziału propagandy KW i wojewódzkiego koła prelegentów. Egzekutywa KW podjęła uchwałę zmierzającą do usprawnienia i podniesienia poziomu pracy instancji partyjnych z prelegentem i pracy samych prelegentów.

Wystawa w poznańskim Muzeum Narodowym

(f) W związku z rozpoczęciem uroczystych obchodów „Dni Poznania”, w Muzeum Narodowym otwarta została wystawa obrazująca historię tego przastarego polskiego grodu.

Wystawa jest dziełem zbiorowej pracy zespołu najwybitniejszych poznańskich historyków, architektów oraz artystów-plastyków. Staranny dobór wykopalisk i znalezisk archeologicznych oraz oryginalnych dokumentów pisanych obrazują powstanie miasta i rozwój historyczny Poznania i regionu wielkopolskiego, przastarej ziemi piastowskiej, kolebki Państwa Polskiego. Nowe odkrywcze prace uczonych polski stwierdzają istnienie grodu poznańskiego — Ostrowa Tumskiego — już na przełomie VIII i IX wieku.

Z dokumentów późniejszych interesujące są materiały świadczące o dążności zaborców pruskich — junkrów i kapitalistów — do zniszczenia kultury i zabytkowej architektury miasta oraz o braku zainteresowania niszczącymi zabytkami kultury polskiej ze strony endeko-sanacyjnej dyktatorzy miejskich w okresie 20-letniej międzywojennej. Inne działy wystawy ilustrują ogromny rozwój budownictwa przemysłowego i mieszkaniowego Poznania w okresie po wyzwoleniu, jak również perspektywy dalszej rozbudowy Poznania. (PAP)

Stąd płynąć będzie prąd dla kombinatu

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU“ Z NOWEJ HUTY)

Już z daleka na nowohutnickim widokorze widać rosnącą, potężną konstrukcję głównego, pięćdziesięciometrowego, prawie wysokości, budynku siłowni kombinatu. Stąd — z siłowni nowohutnickiej — płynąć będzie energia elektryczna potrzebna do rozruchu, a następnie do eksploatacji wielkich pieców. Stąd płynąć będzie energia dla całego kombinatu.

Od dotrzymania terminu budowniczym siłowni termin oddania jej do użytku zależy bardzo wiele; zależy uruchomienie licznych kół i koleczek, poruszających wielką i skomplikowaną maszynę kombinatu. Nie też dziwnego, że budownictwo Nowej Huty żywo interesują się postępną prac przy montażu siłowni, tym bardziej, że roboty wykroczą w decydujący okres. A już najbardziej chyba postępną prac przy montażu siłowni interesują się budownictwo wielkich pieców.

Zmontowaliśmy pierścienie pancerna wielkiego pieca nr 1 o 70 dni przed terminem — mówią oni — zobowiązaliśmy się również znacznie skrócić montaż drugiego wielkiego pieca. Ale nie będziemy mogli oddać ich wcześniej do eksploatacji, jeżeli nie nadają za nami siłownia. Niepokój ten jest uzasadniony, gdyż na niektórych odcinkach budowy siłowni istnieją zaległości w pracach montażowych i budowlanych. W chwili obecnej przy budowie siłowni pracują — obok generalnego wykonawcy — Zarządu nr 5, trzy jeszcze przedsiębiorstwa: Energomontaż — montujący poszczególne urządzenia siłowni, Elektromontaż i Elektrobudowa. Praca ich zależy się wzajemnie. Opóźnienie na jednym odcinku zagrozi nacięciem wykonaniu planów na innych odcinkach.

Zresztą najlepiej mówią o tym przykłady. Weźmy chociażby sytuację, jaka wytworzyła się na odcinku robót Elektromontażu.

Złoty i dobre na stacji transformatorów. Ołóż zalogę tego przedsiębiorstwa montuje główną stację transformatorową, potrzebna do początkowego rozruchu siłowni. A rozruch pierwszych jej urządzeń, np. młynów kulowych, jest już niedaleki. Tymczasem przy montażu stacji transformatorowej powstały dość znaczne zaległości. Brak właściwej organizacji pracy i nieterminowa dostawa materiałów i urządzeń — oto przyczyny, które spowodowały opóźnienia w stosunku do harmonogramu.

Dotrzymanie terminu oddania do eksploatacji głównej stacji transformatorowej zależy nie tylko od zalogi Elektromontażu, decyduje o tym także Zarząd nr 9, który zobowiązał się wykonać tunel kablowy ze stacji do siłowni. Mimo zobowiązania, robót do tej pory prawie nie rozpoczęto, co wpływa oczywiście hamująco na inne prace. A przecież zaległości mogą być usunięte. I należy się spodziewać, że ambienta zalogi Elektromontażu nie dopuści do opóźnienia w dostawie energii elektrycznej. Brygada nr. Głowackiego wykonuje przeciętnie 220 proc. swej normy. Jej członkowie, jak Serafin, Sikora i inni niejednokrotnie zostają na budowie dłużej, aby tylko nie dopuścić do opóźnienia w pracach instalacyjnych. Dbają oni nie tylko o ilość wykonanej pracy, dbają również o jej jakość. Wiedzą, że niedokładność, niedbałe założenie instalacji, to w konsekwencji również opóźnienie harmonogramu.

Brygada Głowackiego nie jest bynajmniej wyjątkiem na budowie stacji transformatorowej. Tego rodzaju brygad, pracujących z wielkim poświęceniem, możemy znaleźć daleko więcej. Taka jest np. szturmowa brygada młodzieńcza Wojciechowskiego, montująca serce stacji — nastawnicę. Jest to brygada młoda, zarówno pod względem wieku (najmłodszy liczy zaledwie 17 lat, a najstarszy nie więcej niż 20) jak i doświadczenia, a mimo to potrafi już montować bardzo skomplikowane urządzenia, dorównując jakością pracy i wydajnością starym, doświadczonym brygadam.

Brygady Barana, Pytlaka i wiele innych wysoko przekraczają swe normy. A więc są warunkami do nadrobienia zaległości, bo są ludzie, którzy ze wszystkich sił dążą do wykonania w terminie swych zadań. Trzeba tylko wykorzystywać ich entuzjazm, zapalić nim pozostałą część zalogi — i to jest zadanie dla organizacji partyjnej w Elektromontażu. Przede wszystkim za kierownictwo techniczne winno dopomóc brygadam w wykonywaniu ich prac przez właściwą organizację, zabezpieczenie frontu robót, troskę o terminową dostawę potrzebnych do instalacji materiałów, części itp.

Ostatnio poczyniono już ze strony kierownictwa Elektromontażu pierwsze kroki, zmierzające do usprawnienia pracy. Między innymi wprowadzono krótkie odprawy brygadzistów, na których omawia się zarówno wykonane w danym dniu prace, jak i te, które pozostały jeszcze do wykonania. W ten sposób doprowadza się plan do każdego robotnika, który dzięki temu wie, jakie zadania go czekają i jak ma sobie poradzić

Na linii Nowa Huta — Żerań

Niedawno nowohutnicka zalogę Energomontażu podjęła hasło, rzucone przez zalogę, budującą siłownię na Żeraniu. Hasło: „Szybciej, taniej i lepiej budujemy naszą siłownię”. Pomoczą dwiema zalogami zawiązało się współzawodnictwo. Budowniczo siłowni nowohutnickiej postanowili zejść pierwsze miejsce w tym współzawodnictwie.

— Nie wiemy jeszcze czy nam się to uda — mówi Adam Mordasewicz, brygadista montażowy działu kotłowego — zdecydowanie o tym przed wszystkim naszą pracą. Siły nasze są prawie równe. Wielu nas przyjechało tu, do Nowej Huty, po zakończeniu montażu siłowni Jaworzno II, a jednocześnie inni koledy pojechali na Żerań. Są tam teraz Nagiel, Baran i inni. Zarówno oni jak my chcemy swoją pracę ukończyć w terminie.

Brygady Syski, Wypiora, Mordasewicza i innych zatrudnionych przy montażu kotłów w ostatnim czasie znacznie podniosły wydajność pracy. Również w innych działach rosnące siłowni jak w dziale nawęglania, zmiekczenia i innych — trwa nieustępliwa walka z czasem, z terminami, nakreślonymi przez harmonogram. Aby walka ta została przez ofiarą zwyciężona, trzeba jej przysięść z pomocą w przewyższającym wielu nieraz drobnych ale istotnych trudności, które hamują postępną prac. Nie porówny o tym ani na chwilę zapomnieć kierownictwo budowy i dyrekcja Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego Nowa Huta. ZBIGNIEW ISAKOWSKI

Czytelnicy i korespondenci piszą

O czym zapomnieliśmy w Stoczni Gdańskiej

W Stoczni Gdańskiej trwają przygotowania do konferencji partynowej - technicznej. Jednak niektóre organizacje partynowe...

związki, czy partynie spełniają różne zadania. Nie można jednego zastępować drugim.

MIECZYSLAW KUREK Gdańsk

Więcej troski o życie kulturalne

W sierpniu br. byłem w Łodzi u siostry, która mieszka w Domu Młodego Robotnika...

kich wypadków było więcej. Za co się wobec tego płaci pieniędzy?

MIECZYSLAW BORKOWSKI Olsztyn

Nowe okazy egzotycznych zwierząt w warszawskim ZOO

(a) W ostatnim czasie powiększył się stan zwierząt Ogrodu Zoologicznego w Warszawie.

Poza tym - w najbliższych miesiącach przysyłane zostaną do Warszawy - olbrzymi żółw z wysp Galapagos...

Nowe książki

Nakładem wydawnictwa „Książka i Wiedza” ukazały się następujące nowości: Władysław Broniewski...

Witold Piekarski: Listy z więzienia. (1879). Opracował Jerzy Zathy. Wyd. Zakładu Narodowego im. Ossolińskich...

Torf - surowiec „miejskowy” o znaczeniu ogólnopaństwowym

mgr Adam Fonar

dyrektor Dep. Przemysłu Drobno i Rzemiosła PKPG

Wykorzystanie torfu jedynie jako środka opałowego dla potrzeb ludności wiejskiej - to poważne zawężenie zakresu jego stosowania.

Sytuacja na opisanym wyżej odcinku nie jest więc zadowalająca. Konieczne jest intensywnie wzmocnienie wysiłków i przyspieszenie wykonania postanowień uchwały Prezydium Rządu...

Uchwałę Rządu na przestrzenie lat 1951-53, poświęcone zagadnieniu rozwoju i organizacji przemysłu torfowego stworzyły dla eksploatacji torfu dogodne warunki.

W styczniu br. Prezydium Rządu podjęło uchwałę w sprawie organizacji i najbliższych zadań przemysłu torfowego.

Resorty i prezdia rad narodowych nie wywiązuja się w pełni ze swych zadań

Ministerstwo Przemysłu Drobno i Rzemiosła wykonało prace organizacyjne, wybudowało obozy dla junaków SP...

W przodującej gromadzie



Gromada Marcelów gm. Kluki (pow. piotrkowski) jest przodującą gromadą w woj. łódzkiej. Już 8 sierpnia wykonała ona w 100 proc. swój roczny plan...

Teatr

Kłeska, która była zwycięstwem

Aleksander Korniejczuk: „Zagłada eskadry”. Sztuka w 7 obrazach. Przekład Władysława Broniewskiego...

znanego, lecz ważnego epizodu z wojny domowej w ZSRR. Rzecz dzieje się na Morzu Czarnym w 1918 roku...

Występowanie

niej przecież wyodrębniają synowie kulaćcy, petlurowcy, popłeczni Centralnej Rady, kumający się z burżuazyjnym i obszarczym oficjerstwem.

centralnie, przecieki węgla na tereny wyłączone z jego dostaw, niesporządzenie rozdzielników na torf już wydobycy i przeznaczony na zbyt...

Rady narodowe wszystkich szczebli powinny zwiększyć opiekę i wzmocnić nadzór nad wydobyciem i dystrybucją torfu.

Torf - paliwo przemysłowe

Styczeńna uchwała Prezydium Rządu należała do Ministerstwa Przemysłu Drobno i Rzemiosła...

Wymienione resorty powinny dolożyć starań, by postanowienia uchwały Prezydium Rządu w sprawie używania torfu w przemyśle były wykonywane w pełni...

Jak wynika z przytoczonych wyżej faktów - do rozwoju przemysłu torfowego państwo ludowe przywiązuje dużą wagę...

WSTOLICY

Nie nadają się do potrzebami

O prawidłowe rozmieszczenie i dostateczną ilość punktów usługowych

Rozwój sieci punktów usługowych w stolicy ciągle jeszcze nie nadąża za potrzebami mieszkańców miasta.

Podkreślić należy, że szczególnie są tu pokrzywdzeni mieszkańcy dzielnic robotniczych: Ochoty, Woli i innych.

W drugim kwartale br. wydział handlu St. R. przekazał wydziałowi przemysłu 121 lokali przeznaczonych na uruchomienie w nich punktów usługowych.

Braki w zaopatrzeniu w przybory szkolne trzeba szybko usunąć

W dużej księgarni Domu Książki przy Al. Jerozolimskich 28, młodzież szkolna z klas I, II, III i IV może nabyć tylko po jednym podręczniku z potrzebnych do ich klas.

Ruch w księgarniach świadczą o tym, że nie wszyscy uczniowie zaopatrzeni są w konieczne podręczniki.

KOMUNIKAT DOKP WARSZAWA O ZMIANACH W RUCHU PODMIĘSKIM

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Warszawie zawiadamia że w związku z zamknięciem toru szlaku Włochy - Pruszków...

RADIO

Program I - na falach 1322 m. Program 6.06, 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 9.30, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00, 15.30, 16.00, 16.30, 17.00, 17.30, 18.00, 18.30, 19.00, 19.30, 20.00, 20.30, 21.00, 21.30, 22.00, 22.30, 23.00, 23.30.